[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADODE JUSTIÇAE SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DIARIO OFICIAL Nº. 7.272, DE 11 DE AGOSTO DE 2008, PÁG. 12

RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº 429 - DE 04 DE AGOSTO DE 2008.

Designa membros para compor o Conselho Comunitário do Município de Três Lagoas, biênio 2008/2010, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Resolução SEJUSP/MS/N°352 de 21 de junho de 2006, que instituiu o Conselho Comunitário do Município de Três Lagoas-MS,
R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança do Município de Três Lagoas-MS, para o biênio 2008/2010.

Art. 2° O Conselho Será composto pelos seguintes  membros natos:

I – Representante da Polícia Civil;

II – Representante da Polícia Militar;

III – Representante do Corpo de Bombeiros Militar.

Art. 3º A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:

I – Maria Auxiliadora Garcia Martins  – Presidente;

II – Sydnei Ferreira Ribeiro Júnior – Vice-Presidente;

III – Milton José Del Preto – 1º Secretário;

IV – Camilo Campos Costa - 2° Secretário.

Art. 4° Serão membros da Comissão de Ética e Disciplina do Comunitário do Município de Três Lagoas:

I - Eva Rosa Marinho Bonancin;

II - Carlos Eustácio de Figueiredo;

Art. 5° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário do Município de Três Lagoas:
I - Anderson P. Mariano;

II - Nilton Carvalho dos Santos;

III -Milton Gomes Silveira;

IV - João Batista Soler Jurado;

V - Wilson Sérgio Monari;

VI - José Antonio Rodríguez;

VII - Alex Sandro Ribeiro Cardoso;
VIII -Francisco Antonio Rodrigues;

IX - Fernando Garcia de Brito.
Art. 6° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 7°. Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Resolução/SEJUSP/MS/Nº352, de 21 de junho de 2006.

Campo Grande, 04 de agosto de 2008.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP 79.031-902 - CAMPO GRANDE-MS

ERAMI/ASSEJUR